11/10/2019 SEI/MP - 8831042 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100515… 1/5

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Ata

ATA CEEXT N° 18/2019 – 2° Câmara de Julgamento

Reunião da 2ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, do
Amapá e de Roraima – CEEXT – Decreto n° 8.365, de 2014.

Aos vinte e seis dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às 11 horas, no Setor de Autarquias
Norte-SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, foi aberta a Reunião pela Dra. Raíssa Ornelas
de Carvalho, com a presença da Dra. Raiane Ferreira Barbosa, suplente desta CEEXT e, em caráter
excepcional, o Sr. Rainiery Limeira Lima, nos termos da Ata Presidencial CEEXT 02/2019, para apreciação
de requerimentos oriundos do Estado de Roraima.

Assim, em consonância com as atribuições previstas no Regimento Interno da CEEXT, aprovado pela
Portaria n° 481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se o julgamento dos requerimentos relacionados.

Foram apresentados para julgamento 65 processos.

DEFERIMENTO – Art. 2º da Lei nº 13.681 de 2018 – 25 Processos:

ALESSANDRA DE CASTRO PINTO 05502.001539/2015-33

ANA CLAUDIA DOS SANTOS SOUZA 05502.001456/2015-44

ANSELMO SILVA 05502.003244/2018-44

ANTONIO CARLOS DE LIMA PRADO 05502.059767/2015-01

ANTONIO CORESMA DOS SANTOS 05502.005784/2015-10

11/10/2019 SEI/MP - 8831042 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100515… 2/5

ARLETE IZABEL DA SILVA MORAIS 05502.003268/2018-01

CLEIDIANA REGIS PALACIO 05502.003245/2018-99

FRANCISCA VIEIRA SOUSA 05502.059653/2015-52

FRANCISCO CARLOS MOREIRA SOUTO 05502.065019/2015-59

HEVERTON ALVES FALCÃO 05502.003814/2015-53

HUMBERTO AUGUSTO CARDOSO DE MIRANDA 05502.005566/2018-28

JOÃO MALAQUIAS DA SILVA FILHO 05502.005720/2018-61

JOÃO QUELIS SABOIA DA CONCEIÇÃO 05502.065445/2015-92

JOSÉ GILVAN OLIVEIRA DE MOURA 05502.005632/2018-60

LUCINEIDE ALVES CRUZ 05502.003154/2015-19

MARCOS DOS SANTOS VASCONCELOS 05502.059618/2015-33

MARIA DA CONCEIÇÃO BEZERRA DE MEDEIROS 05502.000894/2015-95

MARIA DIONEIA MONTELES RODRIGUES 05502.004459/2015-30

MARIA FLORES NASCIMENTO SILVA 05502.001485/2015-14

MARIA JUCILEIDE GOMES DE ALMEIDA 05502.059358/2015-04

MARIA LUIZA PINHEIRO DE MELO 05502.003281/2015-18

MARILENE PIRES MOURÃO 05502.004012/2015-61

MARLETE TEIXEIRA BARROS 05502.065220/2015-36

MIRIAN DE NEGREIROS DA SILVA 05502.063147/2015-68

11/10/2019 SEI/MP - 8831042 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100515… 3/5

NILSON RICHIL BEZERRA 05502.060686/2015-45

INDEFERIMENTO por falta de amparo legal – Art. 2º da Lei nº 13.681 de 2018 – 40 processos:

ARLANA LOURA RIOS 05502.060072/2015-63

CELIA MARIA PINHEIRO 05502.061182/2015-42

CHEILA ANDRADE 05502.001246/2015-56

DOMINGOS ARAÚJO DA SILVA 05502.059198/2015-95

EDINALVA SOARES BIZARRIA 05502.002129/2015-18

ELIETE VERAS DE CASTRO 05502.003211/2015-51

ELIFAS BALMANTE 05586.202421/2015-48

ELINETE MARQUES GUIMARÃES 05502.004122/2015-22

ELIZETE DA SILVA 05502.061076/2015-69

EVALDO DA SILVA SOARES 05502.001626/2015-91

FRANCISCA PIMENTEL FERNANDEZ 05502.001293/2015-08

FRANCISCO DAS CHAGAS FEITOSA BAIA 05502.062063/2015-15

FRANCISCO DAS CHAGAS GENTIL RIBAS 05502.059676/2015-67

FRANCISCO DAS CHAGAS MARQUES FILINTO 05502.065110/2015-74

GILMAR FERNANDES 05502.064959/2015-21

ILDENIR RODRIGUES DE CARVALHO 05502.063365/2015-01

11/10/2019 SEI/MP - 8831042 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100515… 4/5

JANUARIO ANTONIO UCHOA E SILVA 05502.059003/2015-15

JESSUZE PAIVA DOS SANTOS 05502.004874/2015-93

JOÃO LIMA DE OLIVEIRA 05502.004830/2015-63

JONAS VIANA PEREIRA 05502.064052/2015-61

JOSÉ STEFFSON SILVA FORTE 05502.001664/2015-43

LANES DA SILVA 05502.005514/2015-17

LEILA DA CRUZ WANDERLEY 05502.065505/2015-77

LISETE PEREIRA CARNEIRO 05502.060022/2015-86

LUIZ GONZAGA ARAÚJO BEZERRA 05502.061450/2015-26

MARIA DAS GRAÇAS ALVES FERREIRA 05502.064144/2015-41

MARIA LUCIA ANDRADE DE ALMEIDA 05502.005039/2015-71

MARIA LUIZA DOS SANTOS OLIVEIRA 05502.059361/2015-10

MARIA MADALENA COELHO FRANÇA 05502.003610/2015-12

MARIA SALETE PADILHA 05502.001066/2015-74

MARIA TEREZA VIEIRA DOS ANJOS 05502.001828/2015-32

ORLANDO DOS SANTOS AGUIAR 05502.062897/2015-12

PAULO GUTEMBERG BEZERRA 05502.002356/2015-35

PAULO ROBERTO DE MATOS CAMPOS 05502.060581/2015-96

PERILDES ARAÚJO DA SILVA 05502.060566/2015-48

11/10/2019 SEI/MP - 8831042 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100515… 5/5

RAIMUNDO JORGE NOGUEIRA TEIXEIRA 05502.003100/2015-45

SEBASTIÃO ALVES DE OLIVEIRA 05502.061252/2015-62

SEBASTIÃO MIRANDA BATISTA 05502.059288/2015-86

SHIRLEY EURIDES DA SILVA 05502.063735/2015-00

SUMARA MARIA ALMEIDA 05502.063820/2015-60

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 2° Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Fábio Augusto Silva Diniz Araújo, na qualidade de
Secretário da Segunda Câmara, ora designado, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros
presentes.

Raiane Ferreira Barbosa

Rainiery Limeira Lima

Raíssa Ornelas de Carvalho

Documento assinado eletronicamente por RAIANE FERREIRA BARBOSA, Membro de
Comissão, em 26/07/2019, às 15:22.

Documento assinado eletronicamente por RAÍSSA ORNELAS DE CARVALHO, Membro de
Comissão, em 26/07/2019, às 15:24.

Documento assinado eletronicamente por RAINIERY LIMEIRA LIMA, Membro de Comissão,
em 26/07/2019, às 15:44.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 8831042 e o código CRC 1C0116F1.

Processo N° 18791.000076/2018-79 8831042